Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4233 – 3011-4453 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 182/2014-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
o Edital no 169/2014-PRH, de 20 de maio de 2014 e 173/2014-PRH, de 26 de maio de 2014,
o contido no processo no 5929/2014-PRO e o princípio da legalidade e a conveniência
administrativa, resolve

TORNAR PÚBLICO

A retificação do Edital no 169/2014-PRH no que se refere aos tipos de prova para

a área de conhecimento (15) Estatística pertinente ao Departamento de Estatística, que
passa a ser  Escrita e avaliação do curriculum vitae, e não como constou.

2. A retificação do Edital no 173/2014-PRH no que se refere ao local de atuação,

das áreas de conhecimento ou matéria abaixo.

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA
(08) Bioclimatologia e Bem estar Animal
Local de atuação: Câmpus Sede, Maringá , e não como constou.

(09) Produção Animal
Local de atuação: Câmpus Sede, Maringá  , e não como constou.

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(14) Física Geral
Local de atuação: Câmpus Regional de Goioerê , e não como constou.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
(19) Serviço Social
Local de atuação: Câmpus Regional do Vale do Ivaí, Ivaiporã - PR , e não como constou.

3. A retificação do Edital no 173/2014-PRH no que se refere à carga horária
semanal das áreas de conhecimento ou matéria abaixo.

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA
(10) Manejo e Conservação de Recursos Naturais e Métodos Quantitativos e Experimentais
em Biologia
01 vaga / 20 horas semanais , e não como constou.

(11) Micologia
01 vaga / 20 horas semanais , e não como constou.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 182/2014-PRH

fl. 02

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011 4233 – 3011 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE MÚSICA
(26) Educação Musical e Matérias Teóricas
01 vaga / 20 horas semanais , e não como constou.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA
(32) Esportes Coletivos e Individuais
01 vaga / 20 horas semanais , e não como constou.

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
(35) Fundamentos de Enfermagem no Cuidado Humano II
01 vaga / 20 horas semanais , e não como constou.

DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA
(37) Gestão Produção na Indústria Farmacêutica e Garantia da Qualidade
01 vaga / 24 horas semanais , e não como constou.

DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(38) Anatomia Patológica
01 vaga / 20 horas semanais , e não como constou.

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA
(56) Materiais para Engenharia Eletro-Eletrônica
01 vaga / 20 horas semanais , e não como constou.

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL
(59) Desenho Técnico
01 vaga / 20 horas semanais , e não como constou.

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(82) Tecnologia das Construções e Segurança do Trabalho
01 vaga / 20 horas semanais , e não como constou.

Maringá, 03 de junho de 2014.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari
Pró-Reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios